
                             

  

Uchwała Nr 107/IX/2019 

Rada Miasta Ostrołęki 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób                                    

niepełnosprawnych na lata 2019-2023” 

 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 511,                    

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata  

2019 - 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 



 

  

             Załącznik 
do uchwały nr 107/IX/2019 
Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 25 kwietnia 2019 

POWIATOWY PROGRAM 

DZIAŁAŃ NA  RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH                         

NA LATA 2019-2023 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ostrołęka 2019 r. 



 

  

 

 
Spis treści: 

 
1. Wstęp str. 3 

1.1. Sytuacja osób niepełnosprawnych w Mieście Ostrołęka. str. 5 

1.2. Instytucje administracji rzędowej i samorządowej oraz ich zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych. str. 5 

2. CEL STRATEGICZNY: Zapewnienie warunków, możliwości pełnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych  

w społeczności lokalnej Miasta Ostrołęki. 

str. 20 

2.1. Priorytet 1: Przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych poprzez kształtowanie świadomości społecznej. str. 20 

2.2. Priorytet 2: Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. str. 23 

2.3. Priorytet 3: Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych. str. 26 

2.4. Priorytet 4: Integracja społeczna osób niepełnosprawnych. str. 29 

2.5. Priorytet 5: Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

str. 32 

2.6. Priorytet 6: Wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb.  str. 35 

3. Zasady wdrażania Programu. str. 37 

4. Zasady monitorowania Programu. str. 37 

  

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

Wstęp 

 

 Od dnia 1 stycznia 2002 roku władze samorządu powiatowego są zobowiązane do przygotowania  i wprowadzenia w życie powiatowych 

programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Obowiązek ten został nałożony na władze lokalne w wyniku nowelizacji ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 511, ze zm.).  

Ustawa w sposób następujący określa wymagania Programu w art. 35a ustawy: 

„1. Do zadań powiatu należy: 

1) opracowanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie: 

a) rehabilitacji społecznej, 

b) rehabilitacji społecznej i zatrudnienia, 

c) przestrzegania praw osób niepełnosprawnych” 

  Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku określiła zakres działania i zadania powiatu. Jednym z głównych działań 

powiatu jest wspieranie osób niepełnosprawnych. Powiat ma w ręku instrumenty do realizacji tych działań w postaci edukacji publicznej, 

promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, organizowania transportu, przeciwdziałania bezrobociu, współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, kultury fizycznej i turystyki, nadzoru budowlanego; by tworzyć przyjazne człowiekowi środowisko. 

Poszczególne Wydziały i Referaty Urzędu Miasta Ostrołęki oraz jednostki organizacyjne Miasta Ostrołęki wykonują liczne działania na rzecz 



 

  

osób niepełnosprawnych określone ustawami. Ponadto Miasto Ostrołęka we współpracy z organizacjami pozarządowymi rozszerza działania     

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

  Celem Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych jest podniesienie świadomości społecznej o problemach 

niepełnosprawnych mieszkańców Ostrołęki. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym godnego, pełnego i równoprawnego uczestnictwa w życiu 

społecznym, poprzez: 

- usuwanie barier: architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu się i transportowych, 

- poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych pod względem możliwości rehabilitacji dostępności do kształcenia, a także kultury, sportu  

i rekreacji, 

- zwiększenie dostępu do leczenia i opieki medycznej, wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacji leczniczej, 

- pomoc w dostępności do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności, w tym zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny, 

- zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym, 

- zapewnienie konsultacji społecznej w zakresie wszystkich działań dotyczących osób niepełnosprawnych w fazie ich planowania i wdrażania  

poprzez powołaną powiatową społeczną radę ds. osób niepełnosprawnych w Ostrołęce, 

- aktywizację środowiska osób niepełnosprawnych poprzez wspieranie organizacji pozarządowych. 

 

Program wyznacza kierunki, w jakich powinny zmierzać działania na rzecz osób niepełnosprawnych zapewniające im godne i aktywne życie. 

Ukierunkowuje pomoc osobom niepełnosprawnym dostosowaną do rzeczywistych potrzeb wynikających z niepełnosprawności. Działania 

realizowane w ramach Programu zmierzają do aktywizacji osób niepełnosprawnych w życiu zawodowym, społecznym, kulturalnym, sportowym, 

oraz rekreacji i turystyce. Program ma także na celu podniesie świadomości osób niepełnosprawnych w zakresie przysługujących im praw. 

Realizacja działań w ramach Programu powinna zmierzać do eliminacji zjawiska niechęci czy wrogości do osób niepełnosprawnych, które         



 

  

są przyczyną alienacji społecznej osób niepełnosprawnych. Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2023    

jest powiązany ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ostrołęki na lata 2017-2023. 



 

  

1.   Sytuacja osób niepełnosprawnych w Mieście Ostrołęka. 

 

Za osoby niepełnosprawne uznaje się, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 511, ze zm.) osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo 

utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności ogranicza zdolności do wykonywania pracy 

zawodowej. W mieście Ostrołęka liczba dzieci w przedziale wiekowym od 0 do 14 r. ż. (według GUS) wynosi 7 783 osoby, wskaźnik 

częstotliwości niepełnosprawności orzekanej wśród dzieci, w tym wieku w Polsce - według GUS - wynosi 2,23%. Liczba osób w wieku 15 lat     

i więcej w Ostrołęce (według GUS) wynosi 44 432 osoby, wskaźnik częstotliwości niepełnosprawności w powiecie orzekanej wśród osób           

w wieku powyżej 15 lat według GUS wynosi 7,71%. Natomiast liczba osób niepełnosprawnych bezrobotnych i osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, wyliczona jako średnia z września, października i listopada 2018 roku, według stanu     

na koniec miesiąca na podstawie dostępnych danych GUS, wynosi 171 osób. 

 

1.1. Instytucje administracji rządowej i samorządowej oraz ich zadania realizowane na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 

Niepełnosprawni mieszkańcy Ostrołęki mogą uzyskać niezbędną pomoc w instytucjach administracji rządowej i samorządowej: 

 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, adres Al. Jana Pawła II 13, Oddział Mazowiecki w Warszawie, adres Al. Jana 

Pawła II 13 (budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich). Programy i zadania 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych to: 



 

  

1.  Refundacja Zakładom Pracy Chronionej zwiększonych kosztów zatrudnienia osób niepełnosprawnych 

- dofinansowanie do oprocentowania kredytów bankowych dla Zakładów Pracy Chronionej. 

2. Finansowanie badań, ekspertyz i analiz dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

3.  Realizacja programów skierowanych do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz osób niepełnosprawnych: 

- Pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus”. 

- Konkursy wspierające realizacje projektów na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe. 

- Program „Zajęć klubowych w WTZ”. 

- Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu. 

- Program „Aktywny samorząd”. 

- Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami. 

- Program wyrównywania różnic między regionami III. 

- Wsparcie inicjatyw. 

- Program STABILNE ZATRUDNIENIE osoby niepełnosprawne w administracji  i służbie publicznej. 

- Pilotażowy program „ABSOLWENT”. 

- Pilotażowy program „Praca – Integracja”. 

 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, adres ul. gen. Władysława Andersa 30, adres do korespondencji: Pl. Bankowy 3/5 (budynek 

jest dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego), Delegatura Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Ostrołęce, adres ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 15 (budynek w części dostępny dla osób niepełnosprawnych,          

w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego).  

 



 

  

 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Prowadzenie spraw związanych z nadawaniem i stwierdzaniem utraty statusu Zakładu Pracy Chronionej. 

2. Analiza półrocznych sprawozdań z Zakładów Pracy Chronionej oraz Zakładów Aktywności Zawodowej pod kątem poziomu zatrudnienia, 

wskaźników zatrudnienia  oraz liczby osób niepełnosprawnych w poszczególnych grupach niepełnosprawności. 

3. Prowadzenie rejestru ośrodków i organizatorów turnusów rehabilitacyjnych. 

4. Prowadzenie spraw wynikających z nadzoru Wojewody nad Powiatowymi Zespołami do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

5. Organizowanie i obsługa szkoleń przeprowadzanych przez Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności dla członków 

Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

6. Prowadzenie rejestru osób posiadających zaświadczenia uprawniające do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. 

7. Analizowanie kwartalnych sprawozdań składanych prze Powiatowe Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

8. Sporządzanie i przedkładanie Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych informacji o realizacji zadań przez Powiatowe 

Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności i Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

9. Zapewnienie obsługi administracyjno-prawnej Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, w szczególności  

w zakresie przebiegu procesu orzeczniczego i wykonywania badań specjalistycznych. 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, adres ul. Jagiellońska 26 (budynek dostępny dla osób 

niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego), Delegatura Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Ostrołęce, adres ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 38, (budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających 

się przy pomocy wózka inwalidzkiego). W strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie jednostką, która 

prowadzi działania na rzecz osób niepełnosprawnych jest Mazowieckie Centrum Pomocy Społecznej w Warszawie, adres  



 

  

ul. Nowogrodzka 62a, (budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Opracowywanie i realizacja wojewódzkich programów dotyczących wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 

wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

2. Opracowanie i przedstawienie Pełnomocnikowi Rządu informacji o prowadzonej działalności. 

3. Udzielanie pomocy Zakładom Pracy Chronionej. 

4. Dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania Zakładów Aktywności Zawodowej. 

6. Współpraca z organami administracji rządowej oraz powiatami i gminami w realizacji zadań wynikających z ustawy. 

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 

8. Opiniowanie wniosku o wpis do rejestru organizatorów ośrodków turnusowych. 

 

Miasto Ostrołęka – Urząd Miasta w Ostrołęce, adres Plac gen. J. Bema 1. Wydziałem, który prowadzi działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych jest Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich, adres ul. gen. T. Kościuszki 45 (parter budynku dostępny dla osób 

niepełnosprawnych w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). Stanowisko ds. osób niepełnosprawnych znajduje się                

pl. gen. J. Bema 1, pokój nr 4 -  (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka 

inwalidzkiego, wejście od ulicy B. Głowackiego). 

 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 



 

  

1. Nadzorowanie pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z zakresu realizacji ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2. Współpraca z samorządem powiatowym w podejmowaniu działań na rzecz przeciwdziałania bezrobociu osób niepełnosprawnych               

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy i informacji o usługach poradnictwa zawodowego              

oraz szkoleniach dla tych osób. 

3. Współdziałanie z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych  w Ostrołęce, organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami w celu realizacji zadań z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4. Prowadzenie spraw związanych z procedurą udzielania dofinansowania w ramach programów celowych realizowanych przez Oddział 

Mazowiecki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (informacja, obsługa, monitoring, wydawanie, przekazywanie 

wniosków do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). 

5. Prowadzenie spraw związanych z procedurą udzielania dotacji publicznych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i kontrola 

ich wykonania zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

6. Współpraca z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w zakresie rozwiązywania problemów osób  

niepełnosprawnych. 

7. Współpraca w aktualizowaniu informatora pod tytułem: „Gdzie szukać pomocy”. 

8. Podejmowanie działań w celu pozyskiwania środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego i Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programów. 

9. Podejmowanie działań w celu likwidacji barier utrudniających osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie oraz integracja 

osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym. 

10. Opracowywanie projektów programów na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 



 

  

Wydział Oświaty, adres Plac gen. J. Bema 1 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy 

wózka inwalidzkiego wejście od ul. B. Głowackiego). 

Realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 17 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, ze zm.) na rzecz dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnej: 

1. Prowadzi przedszkola, szkoły i placówki, w tym dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

2. W zależności od rodzaju niepełnosprawności organizuje kształcenie dzieci i młodzieży, w formie rewalidacji. 

3. Zapewnia spełnianie obowiązku szkolnego w formie nauczania indywidualnego. 

4. Organizuje i finansuje dowóz dla dzieci niepełnosprawnych. 

5. Organizuje w miarę potrzeb odpowiednią pomoc psychologiczną i pedagogiczną zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

Wydział Dróg, adres Plac gen. J. Bema 1 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka 

inwalidzkiego, wejście od ul. B. Głowackiego). 

 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Oznakowywanie ulic i placów tablicami z ich nazwami. 

2. Przygotowywanie i realizacja remontów dróg. 

3. Koordynacja spraw związanych z organizacją i funkcjonowaniem strefy płatnego parkowania na terenie miasta. 

 

Wydział Architektury i Budownictwa, adres Plac gen. J. Bema 1 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających 

się przy pomocy wózka inwalidzkiego wejście od ul. B. Głowackiego). 

 



 

  

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Uczestniczenie na wezwanie organów nadzoru budowlanego w czynnościach inspekcyjnych i kontrolnych.  

2. Współpraca z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 

3. Przyjmowanie zgłoszeń na budowy i roboty budowlane niewymagające pozwolenia na budowę. 

4. Przyjmowanie zgłoszeń na rozbiórkę budynków i budowli. 

5. Przygotowywanie projektów decyzji o obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

Wydział Inwestycji Miejskich, Plac gen. J. Bema 1 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy 

pomocy wózka inwalidzkiego, wejście od ul. B. Głowackiego). 

 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Przygotowywanie i realizacja inwestycji kubaturowych oraz remontów kapitalnych dróg i obiektów publicznych. 

 

 

 



 

  

Jednostki organizacyjne Miasta Ostrołęki, które realizują zadania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, adres ul. gen. J. Hallera 12 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym 

poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Ośrodek realizuje między innymi zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, również ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zadania realizowanie na rzecz osób niepełnosprawnych: 

1. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych w formie dofinansowania: 

a) kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej; 

b) uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich opiekunów; 

c) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 

d) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych; 

e) sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

2. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych w formie: 

a) przyznania osobie niepełnosprawnej jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu  

do spółdzielni socjalnej; 

b) zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych; 

c) refundacji pracodawcom kosztów szkolenia ich niepełnosprawnych pracowników. 

3. Realizacja zadań zleconych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

4. Podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków niepełnosprawności. 



 

  

5. Prowadzenie spraw z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych należących do kompetencji Prezydenta Miasta,  

na podstawie stosownych upoważnień. 

6. Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie  

do edukacji w ramach programu „Aktywny samorząd”. 

7. Współrealizacja programów na rzecz osób niepełnosprawnych. 

8. Kierowanie i umieszczanie osób wymagających całodobowej opieki do domu pomocy społecznej i ustalania odpłatności za pobyt mieszkańca 

w tym domu. 

9. Przygotowywanie decyzji administracyjnych w zakresie prowadzonych spraw. 

10. Kierowanie osób wymagających pomocy do Środowiskowych Domów Samopomocy. 

11. Kierowanie osób chorych na SM do Krajowego Ośrodka Mieszkalno-Rehabilitacyjnego w Dąbku. 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Ostrołęce działa Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, adres 

ul. Spokojna 16 – (budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych to: 

1. Wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności (osobom po 16 r. ż.).  

2. Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności (osobom przed 16 r. ż.).  

3. Wydawanie orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień. 

4. Wydawanie kart parkingowych osobom niepełnosprawnym i uprawnionym placówkom.  

5.  Wydawanie legitymacji osobom niepełnosprawnym. 

 

 

 



 

  

 

Dom Pomocy Społecznej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Ostrołęce, adres ul. Rolna 27 (budynek dostępny dla 

osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Dom jest przeznaczony dla 233 osób przewlekle psychicznie chorych. Posiada  wpis do rejestru domów pomocy społecznej prowadzonego przez 

Wojewodę Mazowieckiego. Zapewnia całodobową opiekę osobom dorosłym, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie mogą 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu w dotychczasowym środowisku zamieszkania. Dom świadczy usługi na poziomie 

obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb jego mieszkańców, z uwzględnieniem w szczególności 

wolności, intymności, poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopnia ich psychicznej i fizycznej sprawności. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce, adres ul. Farna 21 (budynek dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się 

przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Przedmiotem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrołęce jest  umożliwienie prawidłowego funkcjonowania w środowisku 

osobom, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych, wymagają pomocy  w środowisku rodzinnym 

i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej. 

Dom świadczy usługi dla 60 osób (z zaburzeniami psychicznymi, w tym dla osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych 

intelektualnie) w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na 

nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

Celem prowadzonych w Domu terapii zajęciowej jest: 

 rozwijanie umiejętności wchodzenia w relacje interpersonalne oraz pomoc w społecznej adaptacji i podejmowaniu ról społecznych; 

 rozwijanie zdolności do przeżywania szczęścia, efektywności, spontaniczności; 

 podnoszenie samooceny i poprawa poczucia bezpieczeństwa; 



 

  

 aktywizacja do współdziałania z innymi osobami; 

 zminimalizowanie izolacji społecznej. 

Formy terapii zajęciowej: 

 zajęcia rękodzieła (szydełkowanie, dziewiarstwo, szycie maszynowe i ręczne, haftowanie i wyszywanie, tkactwo ręczne); 

 zajęcia plastyczne (malowanie na płótnie, na szkle, na jedwabiu, farbami akwarelowymi, farbami olejnymi, farbami witrażowymi, 

pastelami); 

 zajęcia techniczne (stolarskie, witraż); 

 zajęcia muzyczne; 

 zajęcia kulinarne; 

 zajęcia ceramiczne; 

 zajęcia wikliniarskie; 

 zajęcia komputerowe; 

 zajęcia rehabilitacyjne; 

 sportowe, itp. 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrołęce, adres ul. Oświatowa 1 (parter budynku dostępny dla osób niepełnosprawnych,  

w tym poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Przedmiotem działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna jest udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

w tym pomocy logopedycznej, a także prowadzenie działań na rzecz wspierania rodziców i nauczycieli w wychowywaniu oraz kształceniu dzieci 

i młodzieży. 

Działalność Poradni ukierunkowana jest w szczególności na: 



 

  

 wczesną interwencję i wspomaganie rozwoju dziecka od urodzenia do 7 roku życia; 

 udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży niepełnosprawnym lub z dysfunkcjami rozwojowymi oraz ich rodzicom; 

 udzielanie pomocy uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu i planowaniu kariery zawodowej; 

 wspieranie dzieci i młodzieży z wybitnymi uzdolnieniami; 

 prowadzenie zajęć z szeroko rozumianej profilaktyki (począwszy od zajęć kształcących umiejętności życiowe a skończywszy  

na zajęciach dotyczących uzależnień); 

 wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny; 

 udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów typu: nadpobudliwość psychoruchowa, fobie szkolne, lęki i inne zaburzenia 

zachowania. 

Poradnia udziela pomocy uczniom, ich rodzicom i nauczycielom przedszkoli, szkół i placówek mających siedzibę na terenie Ostrołęki.  

Pomoc udzielana jest bezpłatnie. 

 

Inne jednostki współfinansowane przez Miasto Ostrołęka, które realizują zadania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce, adres ul. 11 Listopada 68 (parter jest dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się 

przy pomocy wózka inwalidzkiego). 

Osoba niepełnosprawna może być zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako:  

 bezrobotny – to osoba, która posiada ustaloną niepełnosprawność, jednak nie jest uprawniona m. in. do renty z tytułu niezdolności  

do pracy, renty socjalnej, zasiłku stałego; 

 poszukujący pracy – to osoba, która oprócz ustalonej niepełnosprawności jest uprawniona  m. in. do renty z tytułu niezdolności do pracy, 

renty socjalnej, zasiłku stałego. 



 

  

Osoba z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności, która jest zdolna do podjęcia zatrudnienia w co najmniej połowie wymiaru czasu pracy, 

posiadająca status „bezrobotnego" może skorzystać ze wszystkich usług urzędu pracy i instrumentów przewidzianych dla osoby bezrobotnej. 

Ponadto, osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako poszukująca pracy, niepozostająca w zatrudnieniu może 

również korzystać na zasadach takich jak bezrobotni z następujących usług lub instrumentów określonych w ustawie o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy: 

1) szkoleń;  

2) stażu; 

3) prac interwencyjnych; 

4) przygotowania zawodowego dorosłych; 

5) badań lekarskich lub psychologicznych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy; 

6) zwrotu kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

7) finansowania kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

8) studiów podyplomowych; 

9) szkoleń na podstawie trójstronnych umów szkoleniowych zawieranych pomiędzy starostą, pracodawcą i instytucją szkoleniową;  

10) bonu na zasiedlenie; 

11) bonu szkoleniowego; 

12) bonu stażowego.  

Dla osób niepełnosprawnych posiadających status „poszukującej pracy", a niepozostających w zatrudnieniu, przewidziane są usługi urzędu 

pracy i instrumenty finansowane ze środków PFRON. Instrumenty te są adresowane bezpośrednio do osób niepełnosprawnych, jak też do ich 

pracodawców. 



 

  

 

Warsztat Terapii Zajęciowej „MOTYLKI”, adres ul. Mazowiecka 2 (parter jest dostępny dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających 

się przy pomocy wózka inwalidzkiego). Warsztat jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych, który zapewnia miejsca dla 30 uczestników. 

Przedmiotem działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „MOTYLKI” jest: 

1. Ogólne usprawnianie. 

2. Rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, w tym zaradności osobistej dzięki stosowaniu różnych technik 

terapii zajęciowej. 

3. Przygotowanie do życia w środowisku społecznym w szczególności poprzez rozwój umiejętności planowania i komunikowania się, 

dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz rozwój innych umiejętności niezbędnych w życiu, a także poprawę 

kondycji fizycznej i psychicznej. 

4. Rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających późniejsze podjęcie pracy zawodowej  

w zakładzie aktywności zawodowej lub innej pracy zarobkowej bądź szkolenia zawodowego. 

Warsztat Terapii Zajęciowej „MOTYLKI” prowadzi terapię poprzez: 

1) pracownię gospodarstwa domowego; 

2) pracownię tkacko – krawiecko – rękodzielniczą; 

3) pracownię komputerową i technik różnych; 

4) pracownię bukieciarsko – ogrodniczo – wikliniarską; 

5) pracownię umiejętności biurowo – technicznych; 

6) pracownię artystyczną; 

7) zajęcia integracyjno – edukacyjne; 



 

  

8) zajęcia rehabilitacyjne; 

9) terapię psychologiczną. 

Zasadniczą formą terapii w Warsztacie jest terapia zajęciowa oraz wspomagająco zajęcia ruchowe, ogólnousprawniające, komunikacja społeczna 

i terapia psychologiczna. Zajęcia w Warsztacie prowadzone są zgodnie z indywidualnym programem rehabilitacji i terapii.  

Dla każdego uczestnika Warsztatu opracowywany jest indywidualny program rehabilitacji, który zawiera informacje dotyczące osoby 

niepełnosprawnej, planowanych działań terapeutycznych i spodziewanych efektów. Rada programowa Warsztatu dokonuje okresowej             

oraz kompleksowej oceny realizacji programu rehabilitacji i osiągniętych postępów uczestnika, uzasadniających: 

 podjęcie zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodowej w warunkach pracy chronionej lub na przystosowanym stanowisku pracy; 

 potrzebę skierowania osoby niepełnosprawnej do ośrodka wsparcia, ze względu na brak postępów w rehabilitacji i niemożność podjęcia 

zatrudnienia; 

 przedłużenie terapii: dla osób mających szansę w okresie dłuższej rehabilitacji na postępy, które  umożliwią  podjęcie  zatrudnienia 

w warunkach pracy chronionej lub na rynku pracy; 

 przedłużenie pobytu w Warsztacie z powodu okresowego braku możliwości podjęcia zatrudnienia (brak miejsc pracy), albo okresowego 

braku możliwości skierowania osoby niepełnosprawnej do ośrodka wsparcia. 

 

 

 



 

  

2. CEL STRATEGICZNY: Zapewnienie warunków, możliwości pełnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych  

w społeczności lokalnej Miasta Ostrołęki. 

 

2.1. Priorytet 1: Przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych poprzez kształtowanie świadomości społecznej. 

 

Zadania: 

 

1. Kształtowanie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych: 

 

- przeprowadzanie kampanii społecznych i informacyjnych w zakresie kształtowania właściwych postaw wobec osób niepełnosprawnych,  

- organizowanie przedsięwzięć integracyjnych o charakterze: konferencji, spotkań, przedsięwzięć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. 

 

2. Podniesienie świadomości osób niepełnosprawnych: 

 

- wydanie informatora dla osób niepełnosprawnych „Gdzie szukać pomocy” przez Urząd Miasta Ostrołęki oraz umieszczenie informatora 

na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki; 

- zlecenie prowadzenia przez organizacje pozarządowe lub inne podmioty punktów informacyjnych dla osób niepełnosprawnych. 

 

 

 



 

  

3. Prowadzenie badań środowiska osób niepełnosprawnych: 

 

- pogłębianie analizy populacji osób niepełnosprawnych w oparciu o zebrane materiały badawcze; 

- prowadzenie badań statystycznych przez miejskie jednostki obsługujące osoby niepełnosprawne. 

 

Zakładane rezultaty: 

 

- kształtowanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych; 

- integracja osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi mieszkańcami Miasta Ostrołęki; 

- podniesienie świadomości osób niepełnosprawnych w zakresie podmiotów udzielających pomocy; 

- przybliżenie mieszkańcom Ostrołęki problemów osób niepełnosprawnych; 

- stałe pogłębianie wiedzy o osobach niepełnosprawnych w mieście Ostrołęka. 

 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI  

Kształtowanie świadomości 

społecznej na temat osób 

niepełnosprawnych. 

- Kształtowanie świadomości społecznej na temat 

osób niepełnosprawnych. 

- Podnoszenie świadomości osób niepełnosprawnych. 

- Prowadzenie badań środowiska osób 

niepełnosprawnych. 

- liczba przeprowadzonych kampanii 

społecznych i innych spotkań integracyjnych 

dotyczących osób niepełnosprawnych; 

- liczba wydanych egzemplarzy informatora 

„Gdzie szukać pomocy”; 

- liczba punktów informacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych; 



 

  

- liczba badań statystycznych prowadzonych 

przez jednostki obsługujące osoby 

niepełnosprawne.  

 

 

 

Realizator: Miasto Ostrołęka, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, organizacje pozarządowe i inne podmioty.  



 

  

2.2. Priorytet 2: Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

 

 

 

Zadania: 

 

1. Zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa: 

 

- pośrednictwo pracy i doradztwo zawodowe skierowane do osób niepełnosprawnych; 

- organizowanie szkoleń zawodowych, przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych; 

- dofinansowanie tworzenia miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych; 

- przyznanie osobie niepełnosprawnej jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej; 

- przygotowywanie osób niepełnosprawnych do podjęcia zatrudnienia. 

 

2. Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych: 

 

- pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu; 

- udział Miasta Ostrołęki w programach celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 



 

  

3. Poradnictwo zawodowe: 

 

- poradnictwo zawodowe realizowane przez powiatowy urząd pracy oraz centrum informacji i planowania kariery zawodowej działające 

w wojewódzkich urzędach pracy; 

- udzielanie pomocy przez pracownika urzędu pracy w rozwiązywaniu problemów zawodowych; 

- formy poradnictwa: indywidualny kontakt pracownika urzędu z osobą potrzebującą pomocy lub za pośrednictwem łącza telefonicznego       

albo internetowego, grupowe spotkania w formie warsztatów. 

 

4. Rehabilitacja społeczna i zawodowa w zakresie przywracania umiejętności niezbędnych w zakresie podejmowania 

pracy: 

 

- działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej MOTYLKI; 

- działalność Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 

Zakładane rezultaty: 

 

- zmniejszenie wskaźnika bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych; 

- powstanie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych; 

- zwiększenie potencjału zawodowego osób niepełnosprawnych w zakresie możliwości zatrudnienia; 

- wzrost świadomości osób niepełnosprawnych i pracodawców w zakresie możliwości zatrudnienia; 



 

  

- samozatrudnienie osób niepełnosprawnych. 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI  

Przeciwdziałanie 

marginalizacji społecznej  

i zawodowej osób 

niepełnosprawnych. 

 

 

- Zatrudnienie  i rehabilitacja zawodowa.  

- Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

- Poradnictwo zawodowe. 

- Rehabilitacja społeczna i zawodowa w zakresie 

przywracania umiejętności niezbędnych w zakresie 

podejmowania pracy. 

 

- wskaźnik bezrobocia wśród osób 

niepełnosprawnych; 

- liczba nowych miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych; 

- liczba osób niepełnosprawnych, które 

uzyskały lub podniosły swoje kwalifikacje 

zawodowe; 

- liczba pracodawców, którzy zatrudnili osoby 

niepełnosprawne; 

- liczba samozatrudnionych osób 

niepełnosprawnych. 

 

 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, Miasto Ostrołęka, organizacje pozarządowe  

i inne podmioty. 



 

  

2.3. Priorytet 3: Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych. 

 

Zadania: 

 

1. Rozwijanie umiejętności społecznych oraz poprawa psychofizycznej sprawności osób niepełnosprawnych: 

 

- udzielanie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych; 

- utworzenie i dofinansowanie do działalności mieszkań treningowych i chronionych; 

- dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego; 

- dofinansowanie imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych. 

 

2. System świadczeń (rodzinnych i z pomocy społecznej oraz z tytułu realizacji programu „Za życiem”): 

 

 zasiłek rodzinny i przysługujące dodatki do zasiłku; 

 zasiłek pielęgnacyjny; 

 świadczenie pielęgnacyjne; 

 specjalny zasiłek opiekuńczy; 

 zasiłek dla opiekunów; 

 opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne oraz ubezpieczenie zdrowotne; 



 

  

 świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

 

3. System opieki zdrowotnej: 

 

- realizacja programów profilaktycznych; 

- organizowanie i prowadzenie transportu osób niepełnosprawnych do lekarzy specjalistów i stomatologów poza granice miasta. 

 

Zakładane rezultaty: 

 

- poprawa jakości funkcjonowania osób niepełnosprawnych w społeczeństwie; 

- podniesienie efektywności profilaktyki opieki zdrowotnej. 

 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI  

Rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych. 

- Rozwijanie umiejętności społecznych oraz poprawa 

psychofizycznej sprawności osób 

niepełnosprawnych. 

- System świadczeń. 

- System opieki zdrowotnej. 

- wysokość środków finansowych i liczba form 

pomocy skierowanych do osób 

niepełnosprawnych w zakresie poprawy ich 

stanu psychofizycznego; 

- liczba świadczeń wypłacanych osobom 



 

  

 niepełnosprawnym z pomocy społecznej, 

z systemu świadczeń rodzinnych oraz realizacji 

programu „Za życiem”, 

- liczba osób niepełnosprawnych, które 

skorzystały z transportu do lekarzy 

specjalistów i stomatologów poza granice 

miasta. 

 

 

Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, Miasto Ostrołęka, Wojewoda Mazowiecki, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, organizacje pozarządowe i inne podmioty. 



 

  

2.4. Priorytet 4: Integracja społeczna osób niepełnosprawnych. 

 

Zadania: 

 

1. Likwidacja barier funkcjonalnych: 

 

- likwidacja barier architektonicznych w miejskich budynkach użyteczności publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu i narządu wzroku; 

- likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej; 

- likwidacja barier w komunikowaniu się i technicznych; 

- wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych i placówek opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, 

 

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu poprzez dofinansowanie integracyjnych imprez edukacyjnych, kulturalnych  

i sportowych: 

 

- organizowanie imprez edukacyjnych; 

- organizowanie imprez kulturalnych; 

- organizowanie imprez sportowych; 



 

  

 

3. Polityka mieszkaniowa wobec osób niepełnosprawnych: 

 

- przyznawanie osobom niepełnosprawnym mieszkań z zasobów Miasta Ostrołęki; 

- opracowanie i wdrożenie programu mieszkań treningowych i chronionych. 

 

4. Polityka transportowa Miasta: 

 

- przystosowanie taboru i przystanków autobusowych do potrzeb osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem udźwiękowienia taboru dla potrzeb 

osób z dysfunkcją narządu wzroku; 

- organizacja i dofinansowywanie transportu alternatywnego dla osób niepełnosprawnych. 

 

5. Edukacja: 

 

- dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół; 

- finansowanie szkół i specjalnych placówek oraz klas integracyjnych w szkołach ogólnodostępnych; 

- finansowanie szkół i specjalnych placówek oraz klas integracyjnych w szkołach prywatnych i społecznych. 

   

Zakładane rezultaty: 



 

  

- poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej; 

- poprawa dostępności mieszkań; 

- przystosowanie transportu miejskiego do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

- poprawa mobilności osób niepełnosprawnych; 

- zwiększenie dostępności do edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 

 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI 

Integracja społeczna osób 

niepełnosprawnych. 

- Likwidacja barier funkcjonalnych. 

- Organizowanie zajęć integracyjnych, edukacyjnych, 

kulturalnych i sportowych. 

- Polityka mieszkaniowa wobec osób 

niepełnosprawnych. 

- Polityka transportowa Miasta. 

- Edukacja. 

- liczba budynków użyteczności publicznej 

dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych w danym roku; 

- liczba mieszkań wskazanych do zamieszkania 

przez osoby niepełnosprawne; 

- liczba mieszkań treningowych  

i chronionych dla osób niepełnosprawnych; 

- liczba pojazdów transportu miejskiego 

dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

- liczba zakupionych pojazdów dostosowanych 

do potrzeb osób niepełnosprawnych dla 

placówek i instytucji  



 

  

z dofinansowaniem ze środków PFRON; 

- liczba placówek oświatowych dostępnych do 

edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 

- liczba zajęć integracyjnych, edukacyjnych, 

kulturalnych i sportowych. 

 

 

Realizator: Miasto Ostrołęka,  Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Miejski Zakład Komunikacji w Ostrołęce sp. z o. o., placówki oświatowe, organizacje pozarządowe i inne podmioty. 



 

  

2.5. Priorytet 5: Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 

Zadania: 

 

1. Współpraca Miasta z sektorem pozarządowym: 

 

- dofinansowywanie projektów organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

2. Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych: 

 

- opiniowanie projektów uchwał i programów; 

- inspirowanie działań zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

3. Centrum Informacji dla osób niepełnosprawnych: 

 

- wspieranie działań organizacji pozarządowych w zakresie działalności Centrum Informacji dla Osób Niepełnosprawnych. 

 



 

  

 

4. Promocja osiągnięć osób niepełnosprawnych: 

 

- wspieranie działań organizacji pozarządowych i innych podmiotów związanych z: wieczorkami poetyckimi, wystawami malarskimi, 

festiwalami, konkursami, zawodami sportowymi; 

- rozpowszechnianie przez Miasto Ostrołęka informacji o sukcesach i imprezach organizowanych przez organizacje pozarządowe. 

 

 

Zakładane rezultaty: 

 

- rozwój działań organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych; 

- integracja osób niepełnosprawnych; 

- wzrost świadomości i wiedzy lokalnej społeczności dotyczącej twórczości oraz dokonań osób niepełnosprawnych; 

- pogłębianie współpracy organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI 

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

podmiotami działającymi     

- Współpraca Miasta z sektorem pozarządowym. 

- Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

- liczba organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 



 

  

na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

- Centrum Informacji dla osób niepełnosprawnych. 

- Promocja osiągnięć osób niepełnosprawnych. 

- liczba spotkań zmierzających do szeroko 

pojętej integracji osób niepełnosprawnych; 

- liczba punktów - centrów informacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych;  

- liczba udzielonych porad i informacji przez 

centra informacji dla osób niepełnosprawnych; 

- liczba i formy dokonań osób 

niepełnosprawnych, 

- liczba wydawnictw i wystaw twórczości osób 

niepełnosprawnych oraz spotkań  

z twórcami i sportowcami niepełnosprawnymi; 

- liczba opiniowanych spraw przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

 

Realizator: Miasto Ostrołęka, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

organizacje pozarządowe i inne podmioty. 

 

 



 

  

2.6. Priorytet 6: Wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb. 

 

Zadania: 

 

1. Zlecanie i koordynacja realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania: 

 

- świadczenie usług opiekuńczych; 

- świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych. 

 

2. Udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym przez wolontariuszy: 

 

- pozyskiwanie i koordynacja pracy wolontariuszy pomagających osobom niepełnosprawnym. 

 

3. Pozyskiwanie partnerów społecznych w celu tworzenia ośrodków wsparcia dla osób starszych  

i niepełnosprawnych: 

- tworzenie i finansowanie ośrodków wsparcia dla osób starszych; 



 

  

- tworzenie i finansowanie środowiskowego domu samopomocy. 

 

Zakładane rezultaty: 

 
- poprawa jakości funkcjonowania osób niepełnosprawnych i ich rodzin; 

- umożliwienie osobom niepełnosprawnym jak najdłuższego uczestnictwa w życiu społecznym; 

- zapewnienie ciągłości finansowania całodobowej opieki stacjonarnej. 

 

PRIORYTET ZADANIA WSKAŹNIKI 

Wsparcie osób 

niepełnosprawnych i ich 

rodzin w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb. 

- Zlecanie i koordynacja realizacji usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania. 

- Udzielanie pomocy przez wolontariuszy osobom 

niepełnosprawnym. 

- Pozyskiwanie partnerów społecznych w celu 

tworzenia ośrodków dla osób niepełnosprawnych. 

- liczba osób niepełnosprawnych 

korzystających z usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

- liczba wolontariuszy, którzy pomagają 

osobom niepełnosprawnym; 

- liczba pozyskanych partnerów społecznych, 

którzy chcą tworzyć ośrodki wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

 

Realizator: Miasto Ostrołęka, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Wojewoda Mazowiecki, organizacje pozarządowe i inne podmioty. 



 

  

 

 

 

3. Zasady wdrażania Programu 

 

  Program jest dokumentem perspektywicznym, rysującym kierunki prowadzonej działalności, stąd cele muszą odznaczać się stosunkowo 

dużym stopniem ogólności i dłuższą perspektywą czasową. Program był budowany w oparciu o koncepcje zgłaszane przez uczestników systemu 

pomocy społecznej, instytucje i partnerów społecznych. Przy tworzeniu projektu wykorzystany został dorobek dotychczasowych konsultacji 

społecznych. 

 

4. Zasady monitorowania Programu 

 
    

Monitoring powinien umożliwić  odpowiedzi na pytania o skuteczność, efektywność i poziom realizacji Programu. 

Dane do monitoringu pozyskiwane będą od podmiotów odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych zadań i w formie zbiorczego, 

corocznego sprawozdania, przedkładane będą Wojewodzie Mazowieckiemu, w terminie do 30 maja roku następnego. W przypadku stwierdzenia 

istotnych zmian dotyczących zapisów w Programie zostaną podjęte ewentualne działania korygujące mające na celu jego aktualizację.  

 

 


